济大校字〔2012〕126 号

关于公布济南大学 2012 年研究生精品课程

及优质课程验收结果的通知

各有关单位：

根据《济南大学研究生课程建设实施办法》（济大校字〔2010〕

87 号）文件精神，经课程负责人申报、学院审核推荐、学校组织

专家审核，我校 2012 年申请研究生精品课程验收的 8 门课程均验

收通过，确认为校级研究生精品课程；申请研究生优质课程验收的

33 门课程全部验收合格，现将验收结果予以公布。

各有关学院和课程组要充分利用精品课程的优质资源和建设

经验进一步加强课程建设，切实提高课程内涵建设水平，保证课程

教学质量。

附件：

1.济南大学 2012 年通过研究生精品课程验收名单

2.济南大学 2012 年通过研究生优质课程验收名单

济南大学

2012 年 11 月 14 日

附件 1

济南大学 2012 年通过研究生精品课程验收名单

项目编号 课程名称 课程负责人 开课学院

YJPK09001 应用数理统计 单  伟 数学科学学院

YJPK09002 宏观经济管理 葛金田 经济学院

YJPK09003 马克思主义中国化专题研究 马兆明 政治与公共管理学院

YJPK10001 模具设计与制造理论 王  强 机械工程学院

YJPK10002 美学专题研究 杨  杰 文学院

YJPK10003 计算机网络体系结构 陈贞翔 信息科学与工程学院

YJPK10005 区域经济学 黄  英 经济学院

YJPK10006
专业外语（材料科学与工程一
级学科）

刘世权 材料科学与工程学院

附件 2

济南大学 2012 年通过研究生优质课程验收名单

序号 课程名称 课程负责人 开课学院

1 复合材料基体改性原理 曹笃霞 材料科学与工程学院

2 复合材料界面 关瑞芳 材料科学与工程学院

3 材料结构分析 张  宁 材料科学与工程学院

4 固体物理 张  宁 材料科学与工程学院

5 知识产权与学术论文规范 侯中华 法学院

6 知识产权与知识产权法 侯中华 法学院

7 绩效评价理论与方法 徐向真 管理学院

8 现代电分析化学 周长利 化学化工学院

9 生产与运作管理 董学仁 机械工程学院

10 人工智能与专家系统 高常青 机械工程学院

11 工程测试与信号处理 马玉真 机械工程学院

12 计算机控制及接口技术 马玉真 机械工程学院

13 现代控制理论 王  娜 机械工程学院

14 机械工工程 CAD/CAM/CAE 昃向博 机械工程学院

15 摩擦学原理 赵  方 机械工程学院

16 计量经济学 薛  珑 经济学院

17 专业外语（市政工程方向） 付  英 土木建筑学院

18 结构动力学 刘增夕 土木建筑学院

19 专业外语（结构工程等方向） 彭晓彤 土木建筑学院

20 高等混凝土结构原理 彭亚萍 土木建筑学院

21 工程结构安全性与耐久性 秦  磊 土木建筑学院

22 废水处理理论与工艺 邱立平 土木建筑学院

23 高等水化学 王晓东 土木建筑学院

24 结构试验与量测技术 谢  群 土木建筑学院

25 工程结构评价与加固设计 徐新生 土木建筑学院

26 高等土力学 燕  彬 土木建筑学院

27 钢筋混凝土非线性分析 杨令强 土木建筑学院

28 水处理实验新技术 于衍真 土木建筑学院

29 给水处理理论与工艺 张  刚 土木建筑学院

30 中国文学批评史 刘  磊 文学院

31 中国古代文论专题 刘艳芬 文学院

32 宗教与美学 王  蓓 文学院

33
专业外语（环境科学与工程一级
学科）

王  惠 资源与环境学院

济南大学校长办公室                           2012 年 11 月 16 日印发